

## FAKTA OM FORSIKRING

# ANSVAR ELLER KASKO?

Skal? Skal, ikke? Mange bådejere har naturligt nok alvorlige overvejelser om, hvordan båden skal forsikres. Det store spørgsmål er ofte, om båden blot skal have en ansvarsforsikring eller om ansvarsforsikringen også skal suppleres med en kaskoforsikring.

Grundlæggende dækker ansvarsforsikringen kun skader, som du som fører af båden kan gøres ansvarlig for efter Soloven. Ansvarsforsikringen dækker ikke de skader, din egen båd får i den forbindelse. Hvis andre er årsag til en skade på din båd, men ikke kan drages til ansvar, så dækker KUN din egen kaskoforsikring. Her er et par eksempler på, hvor galt det faktisk kan gå, når man blot har en ansvarsforsikring.

### NABOBÅDEN BRÆNDER OG ILDEN ANTÆNDER DIN BÅD

Din nabos ansvarsforsikring dækker ikke med mindre, du kan bevise, at naboen selv har sat ild til sin båd. Hvis nabobåden er antændt af en nytårsrakets lynnedslag, ved hærværk eller lignende så dækker hverken nabovens eller din egen ansvarsforsikring.

*Din egen kaskoforsikring vil derimod dække i sådanne tilfælde.*

### NABOENS BÅD VÆLTER OVER I DIN BÅD

Din nabos båd står på et nyere, velholdt stativ. Naboen kigger regelmæssigt til såvel stativ som båd. Alligevel sker det, at nabovens båd vælter over i din og laver en kæmpeskade. Din

nabos – eller din egen – ansvarsforsikring dækker ikke, da naboen ikke kan gøres ansvarlig for det skete.

*Her vil din kaskoforsikring imidlertid dække skaderne.*

### NABOBÅDEN RIVER SIG LØS

Naboens båd er korrekt fortojet men river sig løs i en storm og driver ind i din båd. Igen kan naboen ikke gøres ansvarlig for hændelsen. Hverken nabovens eller din egen ansvarsforsikring dækker derfor skaderne.

*Din kaskoforsikring dækker derimod skaderne på din båd.*

### DU PÅSEJLES OG FÅR EN STOR SKADE

Du ligger trygt i havnen og betragter de indgående både. En båd gør klar til at lægge til ved siden af dig. Men den sagtner ikke farten tilstrækkeligt og brager ind i dig og slår et stort hul i din båd. Årsag til uheldet: et knækket gaskabel. Hvis du ikke kan bevise, at bådens ejer påsejlede dig med vilje eller har forsømt at vedligeholde gaskablet, så dækker hans eller din ansvarsforsikring ikke.

*Kun din kaskoforsikring vil dække skaden.*

### DEN STORE FORSKEL

Der kan altså være god fornuft og økonomi i at kaskoforsikre sin båd. Det er nemlig ikke altid nok selv at være forsigtig og tage hensyn. Udefrakommende hændelser kan koste dig meget dyrt.